
 

PORTARIA N.º 058/2026  

 
 

SÚMULA: Concede férias aos Servidores Públicos 
Municipais. 

 
 
     Edicarlos Grizotto de Oliveira, Prefeito Municipal 

de Jesuítas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º – Conceder férias legalmente adquiridas aos 

Servidores Públicos Municipais. 
 

N.º SERVIDORES PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

01 Amarildo Caires Trajano 04/02/2025 a 03/02/2026 09/02/2026 a 10/03/2026 

02 Ana Maria Pimentel Burghi 03/07/2024 a 02/07/2025 04/02/2026 a 05/03/2026 

03 
Francis Douglas Rodrigues da 
Silva 

03/02/2025 a 01/03/2026 02/03/2026 a 31/03/2026 

04 Jacqueline Sartori Faxo 02/02/2025 a 01/02/2026 04/03/2026 a 05/03/2026 

05 José Reis 06/02/2025 a 02/05/2026 02/02/2026 a 03/03/2026 

06 Marcia Cristina Alves da Silva 03/07/2024 a 02/07/2025 04/02/2026 a 05/03/2026 

07 Maurilio Ferreira da Cruz 04/02/2025 a 03/02/2026  04/02/2026 a 05/03/2026 

08 Nilson Nicacio Pelisson 02/02/2025 a 01/02/2026 02/02/2026 a 03/03/2026 

09 Paula Andressa Ramos 15/02/2025 a 14/02/2026 02/01/2026 a 31/01/2026 

10 
Vanessa Olivato 01/01/2025 a 31/12/2025 21/01/2026 a 04/02/2026 

06/07/2026 a 20/07/2026 

 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

Paço Municipal “Francisco Rodrigues da 
Silva”. Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jesuítas, Estado do Paraná. Em, 20 de fevereiro 
de 2026. 

 
 

Edicarlos Grizotto de Oliveira 

PREFEITO MUNICIPAL 


